
Prefeitura Municipal situada à Avenida Monte Castelo nº 1.000-
S.B.O

Santa Bárbara d’Oeste, 05 de dezembro 2006.
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR
Prefeito Municipal
CLAUDEMIR APARECIDO MARQUES FRANCISCO
Secretário de Administração

(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÕES
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

EDITAL: 13/06 OBJETO: Contratação de duas empresas na pro-
porção de 50% para cada uma para prestação de serviços espe-
cializados de engenharia civil para execução de obras de con-
servação e recuperação de vias públicas, com fornecimento de
equipamentos, acessórios, mão de obra e material, conforme
Memorial Descritivo –Anexo I do edital e planilha orçamentária.
MODALIDADE: Concorrência ENCERRAMENTO: 16/01/2007 às
09h30min DATA DE ABERTURA: 16/01/2007 às 10h00

O edital completo e seus anexos poderão ser retirados pelo
site da Prefeitura: www.santabarbara.sp.gov.br , a partir da
presente data e estarão afixados no Quadro de Avisos no térreo
da Prefeitura Municipal para consultas.

A Visita Técnica deverá ser realizada entre os dias 08/01 e
09/01/2007 (com saída às 14h00 da Secretaria de Obras, não
sendo realizada com horário posterior ao estipulado no edital.),
devendo ser agendada antecipadamente na Secretaria de Obras
da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Santa Bárbara d’Oeste, 05 de dezembro de 2006..
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

EDITAL: 07/06 OBJETO: Contratação de duas empresas na pro-
porção de 50% para cada uma para execução de passeio públi-
co em concreto no Municipio de Santa Bárbara d’Oeste, com
fornecimento de mão de obra e material, conforme Memorial
Descritivo –Anexo I do edital e planilha orçamentária. MODALI-
DADE: Tomada de Preços ENCERRAMENTO: 05/01/2007 às
09h30min DATA DE ABERTURA: 05/01/2007 às 10h00

O edital completo e seus anexos poderão ser retirados pelo
site da Prefeitura: www.santabarbara.sp.gov.br , a partir da
presente data e estarão afixados no Quadro de Avisos no térreo
da Prefeitura Municipal para consultas.

Cadastramento até o dia 02/01/2007.
Santa Bárbara d’Oeste, 05 de dezembro de 2006..
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

EDITAL: 08/06 OBJETO: Contratação de duas empresas na pro-
porção de 50% para cada uma para execução de sarjetão de
concreto no Municipio de Santa Bárbara d’Oeste, com forneci-
mento de mão de obra e material, conforme Memorial
Descritivo –Anexo I do edital e planilha orçamentária. MODALI-
DADE: Tomada de Preços ENCERRAMENTO: 05/01/2007 às
14h00 DATA DE ABERTURA: 05/01/2007 às 14h30min

O edital completo e seus anexos poderão ser retirados pelo
site da Prefeitura: www.santabarbara.sp.gov.br , a partir da
presente data e estarão afixados no Quadro de Avisos no térreo
da Prefeitura Municipal para consultas.

Cadastramento até o dia 02/01/2007.
Santa Bárbara d’Oeste, 05 de dezembro de 2006..
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 191/2006
HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações e nos termos do Inciso
XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, os atos proferidos
pelo Sr. Alexandre Bueno Barboza do Pregão Presencial nº
191/06, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE LAVADORAS DE
ALTA PRESSÃO nos termos do Inciso XX do artigo 4º da Lei
Federal nº 10.520/02, o objeto do presente certame, pelo crité-
rio menor preço unitário.

À empresa:SIVONEIDE ALENCAR DA SILVA-R$ 11.700,00;
com valor total de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais),
nas condições propostas, como menor preço unitário, forma de
entrega de acordo com o item 12.1 do Edital e pagamento con-
forme item 13.1 do Edital.

Santa Bárbara d´Oeste, 05 de dezembro de 2006
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 198/2006
HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações e nos termos do Inciso
XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, os atos proferidos
pelo Sr. Alexandre Bueno Barboza do Pregão Presencial nº
198/06, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE
UTILIDADES DOMÉSTICAS PARA A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
nos termos do Inciso XX do artigo 4º da Lei Federal nº
10.520/02, o objeto do presente certame, pelo critério menor
preço por lote.À empresa-COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES
DOMÉSTICAS LTDA ME-R$ 26.650,00, com valor total de R$
26.650,00 (vinte e seis mil seiscentos e cinqüenta reais), nas
condições propostas, como menor preço por lote, forma de
entrega de acordo com o item 12.1 do Edital e pagamento con-
forme item 13.1 do Edital.

Santa Bárbara d´Oeste, 05 de dezembro de 2006
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 204/2006
HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações e nos termos do Inciso
XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, os atos proferidos
pelo Sr. Alexandre Bueno Barboza do Pregão Presencial nº
204/06, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE SECADORA ROTA-
TIVA E LAVADORA CENTRÍFUGA INDUSTRIAL nos termos do
Inciso XX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, o objeto do
presente certame, pelo critério menor preço por item.

À empresa- FEMBRA COMERCIAL LTDA-R$ 73.196,00-com
valor total de R$ 73.196,00 (setenta e três mil cento e noventa
e seis reais), nas condições propostas, como menor preço por
item, forma de entrega de acordo com o item 12.1 do Edital e
pagamento conforme item 13.1 do Edital.

Santa Bárbara d´Oeste, 01 de dezembro de 2006
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 205/2006
HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações e nos termos do Inciso
XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, os atos proferidos
pelo Sr. Alexandre Bueno Barboza do Pregão Presencial nº
205/06, que tem por objeto a LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE
BANHEIROS QUÍMICOS TIPO STANDARD NAS FEIRAS LIVRES
REALIZADAS AOS DOMINGOS NA AV TIRADENTES nos termos
do Inciso XX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, o objeto
do presente certame, pelo critério menor preço global.

À empresa-ECOTEC TECNOLOGIA ECOLOGICA LTDA-R$
9.752,00-com valor total de R$ 9.752,00 (nove mil setecentos e
cinqüenta e dois reais), nas condições propostas, como menor
preço global, forma da execução de acordo com o item 13.1 do
Edital e pagamento conforme item 14.1 do Edital.

Santa Bárbara d´Oeste, 05 de dezembro de 2006
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 220/2006
HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações e nos termos do Inciso
XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, os atos proferidos
pelo Sr. Alexandre Bueno Barboza do Pregão Presencial nº

220/06, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO nos termos do Inciso XX do arti-
go 4º da Lei Federal nº 10.520/02, o objeto do presente certa-
me, pelo critério menor preço por lote.

Às empresas:AQUALUX AMERICANA COM MAT HIDR
ELETR LTDA-R$ 3.680,00-NARDINI MATERIAL ELÉTRICO
ELETRÔNICO LTDA EPP-R$ 15.400,00-ELETROSAN HIDRÁULICA
E ELÉTRICA LTDA

R$ 12.530,00-CONTATO ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA
EPP-R$ 1.600,00 com valor total de R$ 33.210,00 (trinta e três
mil duzentos e dez reais), nas condições propostas, como
menor preço por lote, forma de entrega de acordo com o item
12.1 do Edital e pagamento conforme item 13.1 do Edital.

Santa Bárbara d´Oeste, 01 de dezembro de 2006
JOSÉ MARIA DE ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal

(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

EXTRATO DE CONTRATO
EDITAL: 155/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Comercial Safra de
Alimentos Ltda OBJETO:Aquisição de Gêneros Alimentícios, lote
09, conforme descrições constantes no Anexo I do edital.
VALOR: R$76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais)
ASSINATURA:05/10/2006 VIGÊNCIA:06 (seis) meses MODALI-
DADE: Pregão Presencial

PROPONENTES: 10
EDITAL: 189/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: New Máster Tintas Ltda
OBJETO: Aquisição de materiais para pintura , itens 02, 03 e 04,
conforme descrições constantes no Anexo I do edital. VALOR:
R$13.100,00 (treze mil e cem reais) ASSINATURA:10/10/2006
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses MODALIDADE: Pregão Presencial

PROPONENTES: 03
EDITAL: 189/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Global Tintas Ltda ME
OBJETO: Aquisição de materiais para pintura , item 05, confor-
me descrições constantes no Anexo I do edital. VALOR: R$
790,00 (setecentos e noventa reais) ASSINATURA:10/10/2006
VIGÊNCIA:06 (seis) meses MODALIDADE: Pregão Presencial

PROPONENTES: 03
EDITAL: 188/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Comercial Ferro Fer
Básicos para Construção Ltda OBJETO:Aquisição de ferramen-
tas e materiais diversos para a Secretaria de Obras, lotes
01,02,03,04,05,06 e 07, conforme descrições constantes no
Anexo I do edital. VALOR: R$12.265,00 (doze mil, duzentos e
sessenta e cinco reais) ASSINATURA:16/11/2006 VIGÊNCIA:06
(seis) meses MODALIDADE: Pregão Presencial

PROPONENTES: 04
EDITAL: 187/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Comercial Ferro Fer
Básicos para Construção Ltda OBJETO:Fornecimento de mate-
riais elétricos, lotes 01,02,03,04 e 06, conforme descrições
constantes no Anexo I do edital. VALOR: R$7.342,00 (sete mil,
trezentos e quarenta e dois reais) ASSINATURA:16/11/2006
VIGÊNCIA:06 (seis) meses MODALIDADE: Pregão Presencial
PROPONENTES: 02

EDITAL: 178/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: King Limp Comércio de
Produtos de Limpeza Ltda OBJETO:Fornecimento de sacos plás-
ticos para lixo, conforme descrições constantes no Anexo I do
edital. VALOR: R$57.000,00 (cinqüenta e sete mil reais) ASSI-
NATURA:10/11/2006 VIGÊNCIA:12 (doze) meses MODALIDA-
DE: Pregão Presencial

PROPONENTES: 06
EDITAL: 202/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Sansim Serviços Médicos
Ltda OBJETO:Contratação de empresa prestadora de serviços
especializados na área de atendimento médico, adulto e infan-
til em 60 plantões de 12 horas, 30 período diurno e 30 período
noturno, junto aos Proto-Socorro “Dr. Afonso Ramos” e “Dr.
Edison Daniel dos Santos Mano”, a fim de complementar as
escalas de plantões, conforme descrições constantes no Anexo
I do edital. VALOR: R$648.0000,00 (seiscentos e quarenta e
oito mil reais) ASSINATURA:23/11/2006 VIGÊNCIA:12 (doze)
meses MODALIDADE: Pregão Presencial PROPONENTE: 01

EDITAL: 54/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Topoterra, Topografia,
Projetos e Planejamentos Ltda OBJETO:Contratação de empre-
sa para prestação de serviços de Topografia, conforme descri-
ções constantes no Anexo I – Memorial Descritivo do edital.
VALOR: R$529,00 (quinhentos e vinte e nove reais) por dia por
equipe, VALOR TOTAL: R$69.880,80 (sessenta e nove mil, oito-
centos e oitenta reais e oitenta centavos), valor estimado apro-
ximado 22 (vinte e dois) dias/mês, mediante medição mensal
ASSINATURA:01/11/2006 VIGÊNCIA:06 (seis) meses MODALI-
DADE: Convite PROPONENTES: 06

EDITAL: 43/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Marca Arquitetos
Associados Ltda OBJETO:Contratação de empresa de arquitetu-
ra e engenharia para desenvolver projetos de reforma, confor-
me descrições constantes do edital. VALOR: R$144.750,00
(cento e quarenta e quatro mil, setecentos e cinqüenta reais)
ASSINATURA:27/11/2006 VIGÊNCIA:06 (seis) meses MODALI-
DADE: Convite PROPONENTES: 03

EDITAL: 06/06 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Terra da Gente
Produções e Eventos Ltda OBJETO: Produção de material jorna-
lístico Kit Terra da Gente: Coleção da Revista Terra de Gente –
30 edições assinatura anual, edição 31 a 42 – p (10 documen-
tário em DVD e um livro O Caminho do Ouro – 25 produções
para o Ensino Fundamental e 22 produções para a Educação
Infantil) VALOR: R$24.440,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos
e quarenta reais) ASSINATURA:06/11/2006 VIGÊNCIA:30 (trin-
ta) dias FUNDAMENTO: Inexigibilidade de Licitação 06/06, com
base no artigo 25, I da Lei 8.666/93 e suas alterações.

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste CONTRATADA: Trivale Administração Ltda:
Prorrogação de prazo de duração do contrato por mais 12
(doze) meses, referente Concorrência 03/2005 ASSINATURA:
10/11/2006.

CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste CONTRATADA: Terrabella Construções Ltda: Aditivo em
24,56% do valor constante do contrato original em 18.076,02,
passando o valor total contratado a perfazer R$ 91.676,02,
referente ao convite 112/2005. ASSINATURA: 17/04/2006.

Santa Bárbara d’Oeste, 05 de dezembro de 2006
José Maria de Araújo Júnior - Prefeito Municipal

(A debitar) (6)

SANTA BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Branca.
CONTRATADA: INSTITUIÇÃO FINANCEIRA BANCO DO BRASIL
S/A, CNPJ 00.000.000/2721-91. PROCESSO: 4936/2006. OBJE-
TO: Prestação de Serviços, por Instituição Financeira, de arreca-
dação dos tributos e demais receitas públicas do Município.
DATA: 29.11.06. MODALIDADE: Dispensa.

Marcilio Pereira Campos Filho
Prefeito Municipal

(A debitar) (6)

SANTA RITA DO PASSA QUATRO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO

CONTRATO N.º 103/2006 - CONTRATANTE - Prefeitura
Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA –
Construmario Construções Ltda - OBJETO - Contratação de
empresa especializada para realizar reparos (reconstrução) no
muro de contenção do córrego marinho - MODALIDADE -
Convite - VALOR R$ 30.008,78 - DATA - 20/11/2006.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
CONTRATO N.º 104/2006 - CONTRATANTE - Prefeitura

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA –
Leme de Souza Construção Civil Ltda - OBJETO - Contratação de
empresa especializada para execução de guias, sarjetas e gale-
rias referentes a infra-estrutura Turística para implantação no
Centro Artesanal (2.º Etapa). - MODALIDADE – Convite - VALOR
R$ 54.072,87 - DATA - 21/11/2006.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
CONTRATO N.º 105/2006 - CONTRATANTE - Prefeitura

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA –
Construmario Construções Ltda. - OBJETO - Contratação de
empresa especializada para execução de galerias celulares
(aduelas) no Córrego do Barro Preto . - MODALIDADE – Convite
- VALOR R$ 20.168,77 - DATA - 22/11/2006.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 057/2006 -

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa
Quatro – CONTRATADA – Moda Materiais para Construção
Ltda - OBJETO – Alteração da cláusula 3, 3.1 do contrato acres-
centando ao mesmos os 2,17% necessários para a continuação
dos serviços, passando o valor total do cimento CP II 32 de R$
11,50 para R$ 11,75, mantida as demais cláusulas e condições
do mesmo de acordo com o artigo 65, Inciso II, letra “d”, da Lei
8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94 e posteriores alterações.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 057/2006 -

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa
Quatro - CONTRATADA – Moda Materiais para Construção Ltda
- OBJETO - Alteração da cláusula 3, 3.1 do contrato acrescen-
tando ao mesmos os 2,56% necessários para a continuação dos
serviços, passando o valor total do cimento CP II 32 de R$ 11,75
para R$ 12,05, mantida as demais cláusulas e condições do
mesmo de acordo com o artigo 65, Inciso II, letra “d”, da Lei
8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94 e posteriores alterações.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 059/2006 -

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa
Quatro - CONTRATADA – Trivale Administração Ltda - OBJETO
- Alteração da cláusula 1º, do mesmo passando o numero de
funcionários de 692 para 751, e o valor do beneficio de R$
100,00 para R$ 130,00, mantida as demais cláusulas e condi-
ções do mesmo de acordo com o artigo 65, Inciso II, letra “d”,
da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94 e posteriores alte-
rações.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 005/2004 -

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa
Quatro - CONTRATADA - Companhia Brasileira de Petróleo
Ipiranga - OBJETO – Alteração da clausula primeira do Contrato
acrescentando ao mesmos os 53.400,00 litros de óleo diesel e
27.000,00 litros de gasolina necessários para a continuação dos
serviços, passando a quantidade óleo diesel de 310.000,00
litros para 363.400,00 litros e a quantidade de gasolina de
170.000,00 litros para 197.000,00 litros, mantida as demais
cláusulas e condições do mesmo de acordo com o artigo 57,
parágrafo 1.º Inciso IV, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei
8.883/94 e posteriores alterações.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 056/2005 -

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa
Quatro - CONTRATADA – Sergio Hannas Salim. - OBJETO -
Alteração da clausula terceira do contrato acrescentando a
mesma os 25% necessários para continuação dos serviços pas-
sando o valor ajustado de R$ 78.000,00 para R$ 97.500,00, e,
alterar a cláusula VII, do contrato acrescentando os 49 dias
necessários para a continuação dos serviços de 13/11/2006 até
31/12/2006, mantida as demais cláusulas e condições do
mesmo, de acordo com o artigo 57 inciso II e parágrafo 2.º e
artigo 65 inciso II letra “d” da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei
8.883/94 e suas posteriores alterações.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 075/2006 -

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa
Quatro - CONTRATADA – Café Utan S.A. - OBJETO - Alteração
da cláusula primeira, do contrato acrescentando ao mesmos os
25% necessários para a continuação do fornecimento, passan-
do a quantidade inicial de 1.000 kg para 1.250 kg, mantida as
demais cláusulas e condições do mesmo de acordo com o arti-
go 57, parágrafo 1º Inciso IV, da Lei 8.666/93, atualizada pela
Lei 8.883/94 e posteriores alterações.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 067/2006 -

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa
Quatro - CONTRATADA – Reifer Estruturas Metálicas e
Construções Ltda. - OBJETO - Alteração da cláusula segunda do
contrato acrescentando ao mesmos os R$ 5.255,00 necessários
para a continuação dos serviços, passando o valor inicial de R$
118.026,63 para R$ 123.281,63, mantida as demais cláusulas e
condições do mesmo de acordo com o artigo 65, Inciso II letra
D, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94 e posteriores
alterações.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 068/2006 -

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa
Quatro - CONTRATADA – Reifer Estruturas Metálicas e
Construções Ltda. - OBJETO - Alteração da cláusula segunda do
contrato acrescentando ao mesmos os R$ 4.750,00 necessários
para a continuação dos serviços, passando o valor inicial de R$
69.000,00 para R$ 73.750,00, mantida as demais cláusulas e
condições do mesmo de acordo com o artigo 65, inciso II letra
D, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94 e posteriores
alterações.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 068/2006 -

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa
Quatro - CONTRATADA – Reifer Estruturas Metálicas e
Construções Ltda. - OBJETO - Alteração da cláusula quarta do
contrato acrescentando ao mesmos os 180 dias necessários
para a continuação dos serviços, mantida as demais cláusulas e
condições do mesmo de acordo com o artigo 57, parágrafo 1.º,
Inciso II, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94 e poste-
riores alterações.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 055/2006 -

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa
Quatro - CONTRATADA – Construnova Construções e Comércio

Ltda. - OBJETO - Alteração da cláusula sétima 7.1 do contrato
acrescentando na mesma os 60 dias necessário para continua-
ção dos serviços passando a data de encerramento do contrato
inicial de 31/12/2006 para 31/02/2007, mantida as demais,
cláusulas e condições do mesmo, de acordo com o Artigo 57,
inciso II, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94 e suas
alterações.

Santa Rita do Passa Quatro, 05 de dezembro de 2006.
Agenor Mauro Zorzi - Prefeito Municipal

(A debitar) (6)

SANTA ROSA DE VITERBO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ROSA DE VITERBO

Tomada de Preços nº 07/06 - fornecimento de equipamen-
tos de Informática destinados aos Setores de Educação,
Assistência Social e Administração

EXTRATO DE ATA DE CLASSIFICAÇÃO
Empresa classificada Gigabyte Comercial de Artigos para

Infórmatica São Carlos Ltda-ME - itens 1 à 13.
Santa Rosa de Viterbo, 05 de dezembro de 2006
Comissão Permanente de Licitações
Convite nº 42/06 - Objeto - fornecimento de equipamentos

destinados a Cozinha Piloto desta Municipalidade
Extrato de Termo de Contrato
Contrato I - Contratada - Emcop Comércio e Instalações

Ltda-ME - Valor R$ 11.000,00 - Vigência 12 meses - Data de
Assin. 04/12/06.

Santa Rosa de Viterbo, 05 de dezembro de 2006.
Luís Fernando Gasperini - Prefeito Municipal
Tomada de Preços nº 009/06 - Objeto - fornecimento par-

celado de medicamentos, destinados ao Fundo Municipal de
Saúde.

Extrato de Homologação
Homologo a classificação proferida
Santa Rosa de Viterbo, 04 de dezembro de 2006.
Luís Fernando Gasperini - Prefeito Municipal
Extrato de Adjudicação
Adjudico o objeto às licitantes classificadas
Santa Rosa de Viterbo, 04 de dezembro de 2006.
Luís Fernando Gasperini - Prefeito Municipal
Extrato de Termo de Contrato
Contratadas - Contrato I - Comercial Cirurgica Rioclarense

Ltda - Valor R$ 7.521,10
Contrato II - Nacional Comercial Hospitalar Ltda - Valor R$

340,70
Contrato III - Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos

Ltda - Valor R$ 1.219,30
Contrato IV - Ativa Comercial Hospitalar Ltda - Valor R$

2.680,44
Contrato V - Clever Campanili-ME - Valor R$ 1.185,36 -

Data de Assin. 04/12/06 - Vigência até 31/12/06.
Santa Rosa de Viterbo, 05 de dezembro de 2006.
Luís Fernando Gasperini - Prefeito Municipal

(A debitar) (6)

SANTANA DE PARNAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

COMUNICADO
CP N.º 018/05 – Proc. Adm. nº 1688/05
Locação de veículos, utilitários e ambulâncias sem moto-

ristas, incluídas as despesas com lubrificantes e com manuten-
ções corretivas e preventivas

Fica revogada a Concorrência Pública acima identificada
por interesse público.

Santana de Parnaíba, 08 de Novembro de 2006
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
PP N.º 009/06 – Proc. Adm. N.º 2062/06
Aquisição de carteiras escolares
Fica homologado o certame acima identificado à favor da

empresa Movesco Indústria e Comércio de Móveis Escolares
Ltda para o item 1.

Santana de Parnaíba, 05 de Dezembro de 2006
AUTORIDADE COMPETENTE

(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.º 022/06 – Proc. Adm. N.º 2570/06
Objeto: Aquisição de 10.000 toneladas de pedra 3.
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou

obtido a partir do dia 06/12/06 na Rua Anhembi, 128 – Centro
– Santana de Parnaíba/SP.

Data de Abertura: 18/12/06 às 10:00 horas.
Santana de Parnaíba, 05 de Dezembro de 2006
AUTORIDADE COMPETENTE

(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO
CP N.º 014/06 – Proc. Adm. N.º 1559/06
Aquisição de medicamentos
Fica adjudicado, a favor das empresas que tiveram sua

homologação publicada no D.O.E. de 23/11/06, conforme
segue: Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação
Ltda para os itens 1, 16, 39, 53, 57, 80, 86, 89, 108, 120, 132,
141, 142 e 162; BH Farma Comércio Ltda para os itens 19, 34,
46, 60, 70, 94, 102, 111, 124, 130, 145, 149, 163, 164, 167,
168, 174, 177, 181 e 184; Vital Hospitalar Comercial Ltda para
os itens 9, 59, 65, 72, 79, 95, 96, 99, 113, 140, 148, 154, 155,
179, 188 e 200; Healthecnica Produtos Hospitalares Ltda para
os itens 64, 83, 146, 178, 182, 187, 189, 191, 193, 199 e 204;
Assecam Distribuidora Hospitalar Ltda para os itens 6, 10, 20,
23, 26, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 42, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 55, 76,
77, 78, 81, 82, 84, 85, 87, 88, 121, 122, 123, 127, 131, 137,
139, 143, 147, 150, 152, 157, 161 e 165; Portal Ltda para os
itens 2, 14, 15, 21, 24, 28, 40, 56, 66, 71, 136, 138 e 153;
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda para os itens 5, 7, 11, 12,
13, 17, 18, 32, 33, 35, 41, 43, 52, 54, 58, 63, 68, 73, 100, 101,
103, 104, 105, 106, 114, 115, 117, 118, 119, 125, 128, 129,
134, 151, 158, 166, 169, 170, 173, 176, 185, 186, 190, 192,
194, 195, 202, 203 e 206; Aglon Comércio e Representações
Ltda para os itens 47, 61, 62, 67, 74, 92, 93, 97, 109, 112, 156,
172, 175, 180, 196, 197, 198 e 205; Dakfilm Comercial Ltda
para os itens 8, 98, 116 e 135 Foram considerados desertos os
itens 3, 4, 22, 25, 27, 75, 91, 107, 126, 133, 160, 171 e 183.
Foram considerados desclassificados os itens 69, 90, 110, 144,
159 e 201.

Santana de Parnaíba, 04 de Dezembro de 2006
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (6)

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquarta-feira, 6 de dezembro de 2006 São Paulo, 116 (230) – 357


